平成 28 年 10 月 31 日

各   位

会 社 名  ファナック株式会社

代表者名  代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 稲葉善治

(コード番号 6954 東証第一部)

問合せ先  広報部長 藤井敬介

(連絡先: 0555-84-5555)

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 28 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中

間配当）を下記のとおり行なうことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

基準日
平成 28 年

9 月 30 日

  平成 28 年

3 月 31 日

平成 27 年

9 月 30 日

 決定額 直近の予想 実績 実績

１株当たり

配当金
186 円 20 銭 － 208 円 21 銭 281 円 86 銭

連結配当性向 60.0％ － 60.0％ 60.0％

配当金の総額 36,098 百万円 － 40,526 百万円 55,142 百万円

効力発生日
平成 28 年

12 月 1 日
－

平成 28 年

6 月 30 日

平成 27 年

12 月 1 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金 利益剰余金

２．理由

今般、平成 29 年 3 月期第 2四半期累計期間の連結純利益が確定したため、「株主の

皆様への長期的な利益還元を更に充実させるため、連結配当性向６０％を基本方針

として実施する」という平成 27 年 4 月発表の当社株主還元方針に基づき、平成 29

年 3 月期の中間配当について決定したものです。

以 上